

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC HỘI THI “HÁT DÂN CA, TRÒ CHƠI DÂN GIAN” CẤP TỈNH**  
**NĂM HỌC 2017 – 2018**

Thực hiện Công văn số 61/SGDĐT-GDMN ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn liên hoan “Hát dân ca, trò chơi dân gian Mầm non” năm học 2017 - 2018;

Phòng GDĐT triển khai tổ chức hội thi “Hát dân ca, trò chơi dân gian Mầm non” cấp Tỉnh tổ chức tại huyện Phú Giáo năm học 2017-2018 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Hội thi tạo cơ hội để cô và trẻ cùng chủ động khám phá, trải nghiệm, sáng tạo trong tổ chức các hoạt động giáo dục, vui chơi trong trường mầm non; đồng thời tiếp tục giao lưu, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong sưu tầm, lựa chọn, cải biên các bài hát dân ca, trò chơi dân gian truyền thống của dân tộc, đáp ứng mục tiêu, yêu cầu Chương trình GDMN, góp phần xây dựng môi trường giáo dục an toàn-thân thiện-xanh-sạch-đẹp phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

- Hội thi được tổ chức trên tinh thần cùng giao lưu, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, tăng cường tình đoàn kết, thân ái giữa các đơn vị và các cháu,... vì vậy Liên hoan cần diễn ra an toàn, thân thiện, nhẹ nhàng, vui tươi, thoải mái; trong quá trình thực hiện không tổ chức tập luyện quá sức gây áp lực đối với cô và trẻ.

- Hội thi được tổ chức tại địa phương góp phần giúp giáo viên và trẻ chủ động sắp xếp thời gian hợp lý, giảm tải chi phí phát sinh, đảm bảo an toàn sức khỏe cho trẻ.

**II. NỘI DUNG – HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

**1. Thi tổ chức các trò chơi dân gian**

- Thi sưu tầm hoặc cải biên các trò chơi dân gian (dành cho giáo viên).
- Thi tổ chức các trò chơi dân gian được sưu tầm hoặc cải biên (dành cho giáo viên và trẻ).

**2. Thi hát dân ca**

- Thi hát đơn ca, song ca, tốp ca, hợp ca, hát đối đáp... (dành cho trẻ là chủ yếu) các bài hát dân ca, âm hưởng dân ca, hò, vè truyền thống, cải biên lời mới..., các tiết mục có thể múa minh họa, mô phỏng động tác,...

Ngày 01 tháng 02 năm 2018

Ngày 01 tháng 02 năm 2018

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ VÀ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Trong khuôn khổ chương trình đào tạo...

Phân công nhiệm vụ cho các sinh viên...

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Để thực hiện chương trình đào tạo...

Phân công nhiệm vụ cho các sinh viên...

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Để thực hiện chương trình đào tạo...

Phân công nhiệm vụ cho các sinh viên...

### **3. Thi ẩm thực**

- Tiệc buffet dành cho trẻ.

## **III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Thời gian**

- Hội Ban tổ chức: 23/4/2018
- Dàn dựng chương trình hội thi liên hoan: 17/5/2018-
- Tổ chức hội thi: 18/5/2018

### **2. Địa điểm: trường Mầm non Vĩnh Hòa**

## **IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI THI LIÊN HOAN – DỰ THI CẤP TỈNH**

### **1. Hát dân ca**

- Chào hỏi (Trường MN Phước Vĩnh)
- Thăng Bờm (Trường MN Phước Vĩnh)
- Gánh gánh vui ca (Trường MN Tân Hiệp)
- Lý quê hương (Trường MN Họa Mi)

### **2. Trò chơi dân gian**

- Săn bóng vào đích (Trường MN Phước Hòa)
- Hái tú cầu (Trường MN Phước Vĩnh)
- Ra đồng mò nghêu (Trường MN Vĩnh Hòa)

### **3. Ẩm thực tiệc buffet (Trường MN Phước Vĩnh)**

### **4. Xây dựng chương trình và kịch bản: Trường MN Phước Vĩnh**

### **5. Tổ chức và thực hiện**

#### **a. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo**

Dự trù kinh phí, duyệt chương trình hội thi, tổ chức hội thi liên hoan theo đúng kế hoạch

#### **b. Đối với trường MN Vĩnh Hòa**

Chuẩn bị địa điểm liên hoan, sắp xếp bố trí sân khấu, vị trí thi trò chơi dân gian, vị trí tiệc Buffet.

#### **c. Đối với trường MN Phước Vĩnh**

Xây dựng kịch bản chương trình liên hoan theo hội thi cấp Tỉnh; Cử thành viên dẫn chương trình (để chuẩn bị tập dợt).

#### **d. Đối với các trường tham gia thi cấp Tỉnh**

Tập dợt, sắp xếp cho giáo viên và trẻ theo các nội dung thi được lựa chọn. Dự trù các chế độ tập dợt và đưa đón cô và trẻ tham gia hội thi – liên hoan đúng theo kế hoạch.

### **Lưu ý:**

Các đơn vị được chọn các tiết mục thi cấp Tỉnh lập danh sách trẻ, giáo viên tham gia dự thi gửi về Phòng GDĐT (thanhnt@pg.sgdbinhduong.edu.vn) trước ngày 10/4/2018.

PHÒNG  
GDĐT  
H. BÌNH DƯƠNG

3. The first step

- This part is very important

the first part - the first

1. First part

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

2. The second part

1. This part is

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

2. The second part

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

3. The third part

- This part is very important

- This part is very important

4. The fourth part

- This part is very important

- This part is very important

5. The fifth part

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

- This part is very important

6. The sixth part

7. The seventh part

- This part is very important

- This part is very important

1000  
1000  
1000

Nhận được Kế hoạch này, Phòng GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục mầm non được phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời theo đúng mục đích yêu cầu của Liên hoan. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần phản ánh về Phòng GDĐT để được hướng dẫn thêm./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Lưu: VT, MN.



**TRƯỞNG PHÒNG**

*Dặng Chanh Tuấn*



Handwritten text at the top of the page, possibly a header or title, which is mostly illegible due to fading and bleed-through.



Handwritten text on the right side of the page, possibly a date or a signature, which is mostly illegible.

